
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2009     Nummer:  94   Besluit: B&W 29 september 2009 Gemeenteblad 

 
UITVOERINGSBESLUIT TOT DERDE WIJZIGING HONDENKAART 2005 

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Helmond, 

gelet op het bepaalde in artikel 2.4.17, eerste lid onder b, van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Helmond 2008, 

 

Besluit: 

vast te stellen het volgende uitvoeringsbesluit tot wijziging van de Hondenkaart 2005. 

 

Artikel I: 

Het opschrift van de regeling te wijzigen in “Uitvoeringsbesluit Hondenkaart Helmond”. 

 

Artikel II: 

A.  Op de Hondenkaart komen de volgende verbodsgebieden te vervallen: 

  a)  Centrum: 

   -  Parc Bruxelles, omgeving kantongerecht en ‘t Cour 

   -  Kasteeltuin en voorterrein 

  -  Royal Norfolkplein 

   -  Matthijs Vermeulenstraat 

   -  Beatrixlaan voormalige speelplek 

 

  b)  Helmond Oost: 

   -  Hortensiapark met uitzondering van dierenweide 

   -  Burgemeester van Houtlaan omgeving monument (voor huisnrs 166-172) 

   -  Klaproosstraat tussen Anemoonstraat en Tulpstraat 

   -  Kortenaerstraat omgeving de Kortenaer 

   -  Van Linschotenstraat 

   -  Van Diemenstraat 

   -  van Riebeeckstraat 

   -  Straakvense Bosdijk rondom kerk 

   -  Welschapplein 

   -  Soesterbergplein 

   -  Luchtvaartplein 

   -  Sportpark De Braak 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

 

  c)  Mierlo-Hout: 

   -  Park Ganzewinkel tegen Goorloop 

   -  De Bergen ter hoogte van Eiffel en Harz 

   -  De Bergen zijde Gheynspark 

   -  Oeral 

   -  Sportpark Mierlo-Hout 

   -  Mahoniehoutstraat tussen Gheynspark en school 

   -  Schelvisstraat nabij speelplek 

   -  Groenplek tussen Ruisvoornstraat en Zeeltstraat 

   -  Barrierlaan hoek Akkerweg 

   -  Groenplek tussen Bruinvisstraat en Marlijnstraat 

   -  Kromme Haagdijk voormalige schooltuin 

   -  grasveld hoek Paltrokmolen en Windmolenstraat 

   -  Grasveld Windmolenstraat hoek Topaasstraat 

   -  Meester Stikkerplein 

    -  Clemensstraat 

   -  Apostelpark buitenrand 

 

B. Aan de Hondenkaart worden de volgende nieuwe verbodsgebieden toegevoegd: 

  Helmond Oost: 

   -  Speelplek Azalealaan voor huisnr 112-122 

   -  Speelplek Azalealaan naast huisnr 12 

 

Artikel III:  

Dit besluit treedt na bekendmaking in werking op 1 oktober 2009. 

 

Bezwarenclausule 

Bent u het als belanghebbende niet eens met dit besluit dan kunt u een bezwaarschrift indienen. Dit is 

gebaseerd op de Algemene wet bestuursrecht. U stuurt uw bezwaarschrift naar: 

Het college van burgemeester en wethouders 

Postbus 950 

5700 AZ  HELMOND 

 

Doet u dat binnen 6 weken na de dag waarop dit besluit op de voorgeschreven wijze bekend is gemaakt. 

Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer in behandeling kunnen nemen. 

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen. Kijk hiervoor op www.helmond.nl. 

 

In uw bezwaarschrift staat in ieder geval: 

a.  uw naam en adres 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 3 

 

b.  de dagtekening (de datum waarop het bezwaarschrift is geschreven) 

c.  een omschrijving van het besluit waartegen uw bezwaar is gericht 

d.  de gronden (argumenten) van het bezwaar 

Vergeet niet uw bezwaarschrift te ondertekenen! 

 

Voorlopige voorziening 

Als u een bezwaarschrift indient, wordt het besluit niet geschorst. Nadat u een bezwaarschrift heeft 

ingediend, kunt u wel een voorlopige voorziening aanvragen. Dit verzoek (inclusief een kopie van het 

bezwaarschrift) stuurt u naar: 

De Voorzieningenrechter 

Sector bestuursrecht 

Postbus 90125 

5200 MA ’s-Hertogenbosch 

 

Besloten in de vergadering van 29 september 2009. 

 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

De burgemeester,   De secretaris, 

Drs. A.A.M. Jacobs.  Mr. A.C.J.M. de Kroon. 

 

 

 

 

Bekend gemaakt op: 

20 november 2009 

De gemeentesecretaris, 

mr. A.C.J.M. de Kroon 

 


